---

<sup>56</sup> Dzū al-Nūn ialah seorang tokoh sufi besar di abad ketiga hijriah. Beliau yang mempunyai nama lengkap Abu al-Fadh Thauban Ibnu Ibrahim al-Mashary, dilahirkan di Akhmin, sebuah kota kunodi tepi Timur Sungai Nil dan dataran tinggi di Mesir, pada tahun 796 M (180 H).

<sup>57</sup> ‘Abd al-Karim ibn Hawazin al-Qusyayri, *Risalah Sufi Al-Qusyayri* (Bandung: Mizan Press, 1990), 157.

menempikannya dan tidak akan melakukan kesalahan ataupun dosa yang akan diperbuat.